
,20Z2Tax Rate Calcu lation Worksheet
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Jacksboro ISD 940,567,0000

750 W Belknap, Jacksboro, TX 76458

Phone (orco @de and nunbet

www.jackcounly org

5chool Drstricfr Addres, cit, state. zlP code 5chool Oisiricts Website Address

6EI{CRAL INFORMAnONT Tax Code se(tion 26.04(c) requires an officer or employee designated by thegoverning body to calculate the no-new-rcvenue tax rate and voter-

to thegoverning body by August 7 or as soon thereafterar pradi(able. Tax Code Section 26.04(e)does not require schooldistricts to certify tax rate calculations.

Thh workheet is for sahool dist.icts with Chapter:|13 agreements only. School distri(r that do not have a Chapter 3l3 agreement should uie Compt.oller Fom 5tF859 Iox
Rote Colculotion Worksheet, School Disttict withoot Choptel 313 Agteementt.

Water districts as defined underWater Code Section 49.001(1) should ure Comptroller Fom 50-858 Wdter District VoterApprovol fox Rote Worksheet fot Low Iox Rate and
Developing Disticts ot Comptrollet Form 50-860 Developed Water Disttict Voter-Apptovol Tox Rate Wotksheet.

All other taxing unitr should use Comptroller Form 50-856 Tox Rote Colculotion, Taxing Unils Olhet Thon School Distticls.

SECTION'l : No-New-RevenueTax Rate

the same amount of revenue ifapplied to the same properties that are taxed in both years (no new taxer). When appraisal values in(rease, the NNR tax rate should de(r€are.

Chapter 313 agreements allow a tchool district to limit the value of cetain qualified property subject to the agreement for the purpotes of maintenance and operations (M&O)

agreement must(alculate the NNR tax rate for M&O and l&S purposes teparately and then add togetherto determine the aurrent yeartotalNNR tax rate.

s 
802 516,701

2

4.

202 I tnx <eilings. Enter 202 I total tauble value of homerteads with tax (eiling r. These include the homesteads of homeownerr age 65 or
older or disabled.r

Preliminary 2021 .diusted l&5 tax.ble value. Sublract [ine 2 from Line ]

2021 t.xabl€ value not rubred M&O taxation, due to limit.tion under Tax code ch.pter 313,

A.2021 l&S value o, property tubied to Chapter 313 ag.eement. Enter the total 202I appra ised value

of poperty subiect to a Chapter 313 agreement:

B.202lM&Ovalueofprcpe*ysubie<ttoCh.pter:llSagreement'Enterthetotal202llimitedvalue
of property subie(tto a Chapter 313 agreement:

inary 2021 ad.iurted M&O taxable value. Subtract Line 4C from Line l

,33 786 570

_l

0

-5

5.

, Te! Tlx Code I26'012(14)

' T€r.IarCodat26,012(14)

lorm de,eloped by p./a1(ornotrollprolP.rDl'(A'(oJnt5'ProDerlv'dvA"'5rdl(eDrvrs:on tor additional.opier, vitit: (omptroller.texa5.gov/taxes/property-tax
_\o-aa{. 4.22/4

Form 50-884

Iine No.New:Rcvenue Tax Rate Worklheet ArhouEt/Ratb

f. i2021 total l&S taxable value. Enter the amou nt of 2021 taxable value on the 2O2l tax roll today. lnclude any adjustments since last year's i
(ertification; exclude one{ourth and one-thjrd over-appraisal corredions made underTax Code Section 25.25(d) from these adjustments. i
Exclude any prope.ty value subject to an a ppeal under Chapter 42 as ofJuly 25 (willadd undisputed value in tineS).This totalin(ludes the 

I

'ta(ablevalueofhomesteadswithtax.eilings(willdedu(iinLine2).rThiialsoincluderthetaxablevalueofpropety5ubje.ttoaChapterlll :

agreemenl pnor to the hmrlation.

i 31.874,614

l,] 177O,U2,OA7 ,

C. Subtrad I from A. 5 
33'786'570

.736.855,517



2022 fax Rate Cal(ulation Workiheet * &hool Districts .. Form 50-884

2021 totrl adopted t x rat .separatethe 2021 adopted tax rate into atr two (omponenti-

A. 2021 M&Otax rate:

B. 2021 l&S o.debt rat.: .. ..................

7 2021 taxable vrlue lott be.aure (ourt appeals orARB dedsionr redu<ed 2021 appraised value.

A. Original2O2l ARB value.: ........

B. 2021 v.lues resuhing ,rom final (oun deaisioni: ...................

C. 2021 vahe loJJ. Subtract B from A.r

2o2l tnrable v.lue illbjed to an appealunder Chapter 42, as ofJuly 25

A. 2021 ARE.crtified valuei ...

B. 2021 disputed value: ..........

C. 2021 undisputed v.lue. Subtract I from A-'

B. 2022 prododivity or rpe(ial appraised valuer

C. Value lott. Subtract B flom A.'

8.

0

0-5

0

-s 0

50

-0

0

0

s0

2021 l&5 tarable value, adiurted loractual and potenti.l <ourt-ordered adiuithents, The taxable value for l&S purpores should be more
than the taxable value for M&O purposes. Add Line 3 and tine 9. 170 642 047

2

3

6

7

2021 taxable value o, pro perty in territory the aahoo I dea nnexed after ,an, 1 , 2021 , Enter the 2021 value of property in deannexed
territory.r

2021 taxable value lost beouse proper9fitst qualified foran exemptioh in 2022.lfthe rchooldistrict increased an orig inal exem ption,
use the differen(e between the original exempted amount and the increaged exempted amount. Do not include value lost due to freeport
or goods-in- transit, temporary disaster exemptions. Note that lowering the amount or percentage ofan existing exemption in 2022 does
not areate a new exemption or reduce taxable value.

A. Absolut€ exemptions. Use 202'l market valuel 5 158 364

8, Partial exemptions.2022 exemption amountor 2022 percentage exemption time5 2021 valuel + S 1,224'486

C. Value loss. Add A and 8.6

l-d'l), tiInber appraisal, re(reational/
qualified in 2022 for the firet time; do not

use properties that qualified in 2021

A. 2021 marketvalue: .....

,0

s 1.382.850

L

1 5. i Total .diustn.nt5 ,o. lost v.lue' Add Lines I 2, I 3C and 14c.
i

Adiuit.d 202 t M&O t x.ble value.subtract Line l5 from Line 10.

Note: lf the govern ing body ofthe sdool district governs aiunioraollege district in a county with a population ofmore than two

m illion, rubiract the ;mou nt of t\,,1&O taxes the goveming body dedicated to the jun ior (ollege distri(t in 202 I from the result.

Adiusted 2O2l l&Stax.ble v.lue. Subtract Line 15 from Line 11.

Notei lf thegoverning body ofthe schooldistrict governs ajunior college distract in a county with a population of more than two

million, sub;a(t the ;mount of vl&O taxes the governing body dedicated to the jun ior college district in 202 I from lhe result.

Adiuiled 2021 totalM&O levy. Multiply tine 6A by Line l6 and divide bv S100

i-
tS 1 382 850

735.472.667

s 769.259,237

8.

For additional copies, visit: comptroller.texas.gov/taxes/property'tax Page 2

No-New-Revenue Tax Rate Workshed Amount/Rat€lne

6.

s 0 963400 /stoo I
I

s 0.460000 /sroo i
i

9. 2021 Ch.pter 42 related adiuited values Add tine 7C and 8C.

10. 2O2l M&Otaxable value, adiusted foraclual and potential (ourt-ordered adiu5tments. The taxable value for i\l&O purposes should be
lerr than the taxable value for l&S purposes Add Line 5 and Line 9. i 736,855517

!0

l

I

s 7.085,544



2022 Yax Rate Cal(ulation Workhe€t - School Districts Form 50-884

9.

20,

Adiu5ted 2021 total l&5levy. Multiply Line 68 by Line 17 and divide by 5100 ' , 3.538.592

----------------
Taxe3 r€lunded loryea6 pre<eding taxye.r 2O21. Enter the amount oftaxes refunded by thedistrictfor tax years preceding taxyear 2021
Typei of refu nds in(lude cou rt de(isionr, Tax Code Section 25.25 (b) a nd {c) corre(tions and Tax Code se<tion 3 I - I I payment errors. Do
not include refunds for tax year 2O21. Thir line applies only to tax years pre(edinq tax year 2021..

A. M&O taxet refunded for tax years p.e(eding tax ye.r2021:

B, l&S tax€s refunded for t xyears pre(eding tax year2o2l:.

52314

1.103

2o2l M&O levy with r€funds. Add Lines 18 and 20A.'

Adiusted 2O21 l&S levywith r€Iunds. Add Lines 19 and 208.r0

s 
7 087,858

22

24.

Total 2022 l&S trxable value on the 2022 (ertified appr.isal.oll tod.y. This value includer onlycertified values and includesthe total
taxable value ofhomesteadr with tax ceilangs (willdeduct in line 25).The5e homesteads include homeowners age 65 or older ordirabled. rr

A. Certified v.luesr r'i . s 826,563,429

8. Pollution aontroland ene.gy rtor.ge system ex€mption: Deduct the value ofproperty exempted for
theaurrent tax yearfor the fi6t time as pol[]tion controlor energy storage syttem prcperty... - -....... -0

(. Total 2022 value. subrract B from A.

Totnl value ofp.operties underprot.rtor not induded on (ertified appraisal roll,rl

A.2022taxableyalueotpropertiesunderprotest.Thechiefapprai5erce(ifiesalistofpropeniesstillunderARBprote(.Thelist
rhows the appraisal districtt value and the taxpayer's claimed value, if any, or an estimate ofthe value ifthe taxpayer wins. tor each

ofthe prop€(ies under protest, use the lowe( of these values.

Enter the lotalvalue under protest-r4 0

B.2022valueotpropefiesnotund€rp.otertorin(ludedon(enifiedapprnisalroll.Thechiefappraisergivesschooldi(rictsalirt
of thote taxable prcperties that the chiefappraiser knows about but are not included in the appraital roll certification. These properties
are aho not on the li5t of properties that are stillunder protest.0n this list ofpropeniet the chiefappraiser inaludes the market
value, appraised value and exemptions for the preaeding yearand a reasonable estimateof the market value, appraised value and
exe,nptionsfor the currentyear. Use the lower mark€t apprahed or taxable value (as appropriate)

Enter the totalvalue not on the ro11. " .... . . . ...... * S 
0

C, Total value under protest or not aertiried. Add A and B.

826.563.429

0

25. 2022 tnx (eilings and new property value for Chapter 313 limitations.

A.2022tax(eilings.Enter2022totaltaxablevalueofhomesteadtwithtaxceilings.Thesein(lude
the homesteads ofhomeownerr age 65 orolder or disable16 ..............

8.2022Chapler3t3newprop€rtyvalue.Enter2022newpropertyvalueofproperty
subject to Chapter ll3 dgreementr.' .............

C. Add A and 8.

2022 total l&5 taxable value. Add Lines 23C and 24C.5ubtract Line 25C.

2022 taxablavaluc not subied M&O taxation, due to limitation unde.Chapter 313.

A.2022l&SvalueofpropertysubjeattoChapter3llagreement.[nterthetotal2022appraised
value of property subjed to a Chapter 313 agreement-

8.2022M&OvalueofpropertysubjecttoChapter3l3aqreement.Enterthetotal2022limited
value of property tubje(t to a Chapter l l l agreement . . . . . . . - - - . . . .

28.859 884

0+5

,28.859,884

791,7A3,54526

27.

C, subtra(t B flonr A

I Td.T.xCode516'0l2l13)
t Ief, r.r cod.9 26 0r 20l)
D Tel Iar Cod€ I26.012(ll)

Tex. Tax Cod€ 55 ?6.012, 26.041. 2)
L ler. T.r Code 9 26.01 2(6)
I r.r.Tarcod€ q 26.01{<).nd (d)

'Tex,T:xCode!26.01k)
1 Tn Trr code t 26.01(d)
. Id. Iar code ! 16.0r 2(6)({A)(i)

" Ier.T.x code I 26orr(6)l(AXiL)

For additional (opies, visit: comptrollet.texas.gov/taxes/propelty-tax

28.780.510

Page 3

Line No-New-Revenue Tax Rate Woiksheet AmdirntlRit€

I

s 3 539.695

I1_

I

LI

50

5 28.780,510



2022 Tax Rate Calol.tionworkrheet - S(hool DistrirtJ : Form 50"884

28. 2022 total M&Otaxable value, Subtract Line 27C from Line 26-
s 768,923,035

29 Tot.l 2022 taxable vtlue ol properties in territory.nnexed afterJan. l, 2021. lnclude both real and personal property- Enter the 2022
value ofproperty in tefiitory annexed by the schooldistrict.

3 Total adiustmentr to the 2022 taxable value. Add Line 29 and Line 10.

32. Ad.iusted 2022 M&O tlxable value. Subtra.t Line l1 from Line 28

Adiusted 20221&Staxable value. Subtract Line l1 from Line 26.

2022 NNR lr&O tax rate. Divid€ line 21 by line 32 and multiply by 5100.
Plea5e aonsult with counsel before using this rate for the purposes of Tax Code 5 26.05(b).

2022 maximum aomp.essed tlr rate (MCR).TEA willpublirh aompression rates bated on distriat and statewide properly value growth

Enter the school districts'maximum compressed rate bared on I u idance from TEA. ?t

0 926489
$ /5100

0 871700

0 0500
100

34.

35.

36.

2022 NNR l&S tax rat€. Divide line 22 by line 33 and multiply by S100 0 445915
5__/$loo

2022 NNR totaltax rate. Add Line 34 and Line 15.

voterapproval tax rate that is split into three separate rater.'3

1. Maximum Comptett€d Tax Rate (MCR): A dislrict'r maximum compressed tax rate is defined as the tax rate for the current tax year per $100 ofvaluation of taxable
property atwhich the distrid must levy a maintenanaeand operations tax to receive the full amount of the tlerone allotment.r,

'golden pennies'and the'@pper penn iesi School dirtriats can alaim up to 8'golden pennies, not rubjed to compression, and 9'copper pennieiwhich are subiect to
compression with any in(reares in the guaranteed yield.)'

3. Debt Rate: The debt rate includes the debt service necessary to pay the schooldistrictt debt paymentt in the (oming year.This rate accounts for principaland intereston
bond5 and otherdebt secured by property tax revenue-

to (rcate a surplus in M&o tax revenueforthe purpose ofpayjng the dirtrict's debt serviae. )'

made in Section 4 ofthir work5heet.

A distri(t must(omplete an effi(iency audit before seeking voter approvalto adopt a M&O tax rate higher than the cal(ulated M&O tax rate, hold an open meeting to dis(uts the

audit.,r

District5 should review information ftomTEA when (al(ulating their voter-approval tar rate.

l8 2022 endahmenttax iate. Ent€r the greater of A and B. 16

A. -fhedisticts 2021 enrichment tax rate, minus any rcquired reduction under Education Code Section 48.202{f)

8. 50.05perS100oftaxable. . ........... .

0

0.0500

00

00

33.
5 793,803,596

SECTION 2: Voter-ApprovalTax Rate

, rel Ed! (ode !43.25'(axr)
," ter. Tax code !26.03(l)and Ter td! aode 94s 0012
, Tex.Edu.Codet948.z02(a-1)(2)and43.202{i)

" Ier Edu (ode545002rla)
I ler Edu. CodP !ll l&(b)
n Iex. Edu. code 911.134(b_l)
, Ter Edu (ode !54a.25t,la.2551(b){r).nd (bX2)

. r.r 'Lr cod€ i2608{n)(2)
, r€x. Edu(od€ 945 00r{e)

For additional copies, vititi (omptroller.texas'9ov/taxes/properly-tax Paqe4

No-Ner r-Revenue Tdx Rate Workshf,et Amount/Rate

so

l'
Total2022 taxablevalue ofnew improvemantsand new perionrl propeny lo(ated in new improvament' New means the item was not
on the appraisal roll in 2021. An improvement ir a building, structure, fixture or fen(e ereded on or affixed to land. New additionr to
existing improvements may be included ifthe appraised value can be determined. New personal property in a new improvement must
have been brought into the tahool district after lan. l, 2O21, and be locat€d in a new improvement. 5 3,699,949

5 3,899,949

s 
765,023,086

1 372404
s /s100

Voter-ADDroval Tax Rate Worksheet Amount/Rate



2022 Tax Rate Cal(ulation Workheet - School Districts Form 50-q84

40.

2022 maintenanae and operatior5 (M&O) t x r.te {TR}. Add Lines 37 and 18.

Note: lvl&o t.x rate may not exceed the sum of S0.17 and the district's maximum aompressed rate. ,7

I

C..t

Tot!|2022 debt to be p.id rflith property tar revenua.
oebt means the interestand principalthat willbe paid on debts that:
(l ) Are paid by property taxes,
(2) Are se(ured by property taxes,
(3) Are sd€duled for payment over a pe.iod longer than one year, and
(4) Are not classified in the s.hool district's budget as M&O expense'

A. Debt includes contractual payments to other schooldistricts that have jn(uned debt on behalfof this schooldistrict, ifthore debts
meet the four cond itions above.lnclude only amounts that willbe paid from properly tax revenue. Do not inalude apprajsal distri(t
budget payments. lf the governing body of a taxing unit authorized or agreed to authorize a bond, warrant, certifiGte ofobligation,
or other evidence of indebtedness on or after Sept. 1, 2o2 1 , veriry if it meetr the amended definition of debt before ancluding it here

Enter debt amounti

B. Subtracl unen<umbered tund amountused to reducetotaldebt

C. Subtraclst teaid received for paying prin(ipaland interctt on debt forfa(ilities through the existing
debtallotment program and/or ingtructional faailities allotment program debt ......................

O. Adjust d.bt Subtra(t B and C from A..

j 3,730,985

3 730 985

0

s0

0

4

42

ified 2021 €r(eri debt (olledions. Enter the amount certified by the collector.'?!

Adiusted 2022 debt. Subtract line 41 from line 40D s 3,730.985

43. I 2022 antiaipated aolle.tion rate. lf the anticipated rate in A is lower than adual rate5 in B, C and D, enter the lowest rate from B, C and D. lf
the antiaipated rate in A is higher than at leart one of the rates in the prior three yeart enter the rate fiom A. Note that the rate can be greater
than 100%. ro

98 58A. Enterthe 2022 anticipated colle.tion rate.e(ified by the(olleator."

98 68

99.38

97 63

45. 2022 total taxable valu€. Enter the amount on Line 26 ofthe No Nerv RevenueTox Rote Wotksheet

debt ftte. Divide Line 44 by Line 45 and multiply by 5l00.

2022 yot.i-approval tax rat€. Add Linet 39 and 46.

lf the schooldistrict received distributions from an equalization tar imposed under formerChapter 18, Edu(ation Code, add the NNR tax rate as

of the date ofthe county unit system's abolition to the sum of Lines 39 and 46.r)

98.58

45. 4.474452
5100

47

'' lor Ed" rc.e 54t0rr1ei
Iel.Iax code !!26 cl2(r0)and l6 0a(bl

r' lcr lar(ode i!260'11h),(h_l)rnd Lh 2l

For addiional copies, visit: (omptroller.texas.gov/taxes/property-tax Page 5

Voter-Approval Tax Rate Wgrksheet Amount/Rate

|,0"" ,,,*-r---l
l

I

I
-t--

8. Enter the 2021 a(tualcolle(tion raler. .. ...

C. Enter the 2020 aatlal aollection rate ............

D. Enter the 2019 a(tual colle(tion rate.

1 44, 2022 debt adjustedfor<ollections. Divide Line 42 by tine 43. < 3,744.728

] . 7s7,703,545

I 3s6152 I

I 5 

-/Sloo 

I



2022 Tax Rate Calculation Worksheet- School Districts Iorm 50-884

SECTION 3: Voter Approval Rate Adjustment foi Pollution Control

building, anstallation, exGvalion, ma(hinery equipment or devi(e that is used, constructed, a(quired ol installed wholly or partly to meet or ex(eed pollution control
requiremenB. The ,chool dittrict s expenres are thote necersar to meet the requiremenb of a permil arsued by theTexas Commirsion on Environmental Quality (TCEQ). The

school dist.ict murt provide the tax asse5sor with a copy of the TCEQ letter of determination that (ater the portion ofthe cost of the installation for pollution control.

This se(tion should only becompleted by a s<hooldistrict that uses M&O funds to pay for a fa(ility, device or method for the .ontrol of a ir, vyater or land pollution.

Iine Voter-Apptoval Rate Adjustmeot for Pollution (ontrol Requiremeflts Workrheet Amount/Rate

49

50

Certified expenses from the Texas Commission on Environmental Quality {TCEQ). Enter the amount (ertified in the determination letter
from TCEQ- 13 The 5chool distri.t'hall provide its tax assesror with a copy ofthe letter. "

2022 total taxable valu€. Enter the amount on Line 26 ofthe No New nevenue fax Rote Worksheet

Additional rat€ for pollution (ontrol. Divide line 48 by line 49 and multiply by S100.

2022 voter-approv.l tax rate, adjusted ror pollution <ontrol. Add line 50 and line 47

797,703,545

50 r00

5
S I 396152 

/5100

SECTION 4: Voter ApprovalTax Rate Adjustment in Year Following Disaster

lf a rchooldistrict adopted a tax rate that exceeded its voterapproval tax ratewithout holding an eleation to respond to a disaster in the prioryeat as allowed byTax Code

approva,tax rate for the (urent taxyear-

for by Tax Code se.tion 26.M2(e).

2021 adopted tax rate. Enter the rate in Line 4 of the No New RevenueTox Rote Wo sheet

202 I t oter-approval t.x rate. lf the school d istrict adopted a tax rate above the 202 I voter-approval tax rate without holding an election d ue

to a disaster, enter the voter-approval tax rate from the prior year's worktheet.

54. ln.reare in 2O2l tax rate due to diJaster (disagter pennies). Subtract Line 53 fronl Line 52

5---j/sroo
0

100

s 1 423400

s 1.396152

r00

sr 00

55.

I

2022 voter-.pproval tax r.t€, rdiu*ed for prior year disaster. Subtract Line 54 from one ofthe following lines {as appliaable): Line 47 or
Line 51 (s(hool dinrictr with pollution (ontrol).

SECTION 5:Total Tax Rate

lndi(ate the applioble totaltax rater as (al(ulated above

No-New-RevenuefaxRale ................ ..
Enrer lhe 2022 NNRrerrer. frh Lim 36

13724A4

I 396152

tm

5100

SECTION 6: School District Representative Nirme and Signature

employee ofthe s(hooldistri(t and have cal(ulated the tax rates in aacordance with lequirements inTax Code and Education Code. i5

rlnt
ere -_Ft^qr" n R"b i n sorrp

h )

sign
here I

Prnted Nameof S.hool Di5trlcl Representauve

7-ea-e>
School Da5t,kl Represent.tiv€ Dale

rr Td T.r Cod. 6 26.(x5ld)
! Ter 'Iar Code I ?6 015(r)

For additional copies, vuit: com ptroller.texas.g ov/taxe s/Property-tax Page6

48.

Jo

Iine Prior Year Disaster Adjunment Wo*rheel Amount/R.te

Vote r-Approva I Tax Rate .ai

Asrppl'(rble,enl.'lh.vot*r.)Fl6{r1tfll.t4fr n Lhb {l5l bl Un.'S' lditJlb lha lihA hlhbd'

R 4.^4"1*


